



سردار نیلغروشان به شهادت رسید
در سوگ فرمانده استراتژیک



گزارشی از گمانه‌زنی‌های جاننشین دبیرکل شهید حزب...
ادامه دهندگان راه نصرا...
بسیاری از کارشناسان از تعزیم قاسم، معاون دبیرکل و هاشم صفی‌الدین مرد شماره‌دو حزب... به عنوان جاننشین احتمالی نصرا... یاد می‌کنند

«آرمان ملی» استراتژی تل‌آویو در ترور رهبران مقاومت را بررسی می‌کند
راهبرد شکست خورده صهیونیست‌ها
آرمان ملی: منطقه غرب آسیا همواره آبستن حوادث گوناگونی بوده است. مسلمانان منطقه همواره زخم‌های کاری از استعمار و مپهره‌های استعمار دریافت کرده و به علت سیاست‌ورزی‌های اصریح سران خود در خون غلتیده‌اند. بعد از جنگ جهانی اول فاتحان، سرحدات عثمانی را...

صبر استراتژیک؛ پاسخ قاطعانه

سید عباس عراقچی: منطقه در وضعیت هشدار است



ظریف در دفتر حزب... لبنان در تهران مطرح کرد:
واکنش در زمان مناسب

سانسور پیام تسلیت سید حسن خمینی، خاتمی و حسن روحانی
مواجهه گزینشی سیما
روحانی ممنوع‌التصویر است؟
به مناسبت هفته سالمندان
سالمندی به وقت گرفتاری معیشت
آرمان ملی: مادر بزرگ از دور با قدم‌هایی آهسته می‌آید؛ با عصبی از چوب آلبالو، او را با قصه‌هایش به یاد می‌آورد؛ قصه‌هایی که از کیسه پارچه‌ای دست‌دوزی که همیشه...

یادداشت
صبر استراتژیک
حسن لاجردی
کارشناس مسائل بین‌الملل
با عنایت به مجموعه حوادث و اتفاقاتی که تاکنون رخ داده به نظر می‌رسد سیستم تصمیم‌گیری در رژیم صهیونیستی دچار جنون شده است...
ادامه در همین صفحه

سخن روز
مقاومت باز تولید خواهد شد
حشمت... فلاح پیشه
کارشناس روابط بین‌الملل
گروه‌های مقاومت تا زمانی که موضوع مقاومت وجود دارد، پایدار می‌مانند در این معنا که حتی اگر ترور رهبران مقاومت را شاهد باشیم...
صفحه ۲

راهکار جنجالی کارشناس صداوسیما
بازدارندگی هسته‌ای ایجاد شود
آرمان ملی - یاسمین طالقانی: بعد از ترورهای پیاپی اسرائیل در سال جاری و شهادت اسماعیل هنیه در تهران و سید حسن نصرا... در لبنان به دست رژیم اشغالگر قدس، ابوالفضل بازرگان دانشجوی دکتری دانشگاه تهران و کارشناس شبکه ۳ بر روی آنتن زنده تنها راه موجود برای ایران را خروج از NPT و حرکت به سمت ایجاد بازدارندگی کامل هسته‌ای یا به تعبیر ساده‌تر ساخت بمب اتم خواند. او می‌گوید: با تشدید تنش‌ها، ایران برای موازنه قوا، مجبور به ساخت «سلاح هسته‌ای» خواهد شد. در شرایط جنگ، ارسال پالس مذاکره و سپس حتی وعده برجام موشکی و منطقه‌ای، خطای بزرگی است که دشمن را جری‌تر می‌کند. این موضوع علاوه بر ابوالفضل بازرگان توسط دیاکو حسینی کارشناس روابط بین‌الملل و فعال تئوری‌ری پیشهاد داده شد. او در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: «با تضعیف حماس و حزب... اسرائیل دلیل معتبر در اختیار ایران قرار داده که اولین بمب اتم را آزمایش کند؛ اول ایجاد بازدارندگی در مرکز در فقدان بازدارنده بودن بازوهای پیرامونی. دوم، ابتکاری جایگزین برای دوره به جنگ تمام‌عیار با اسرائیل و از نوسازی اهرم‌ها و پرستیژ مذاکره‌ای، یک تحلیلگر مسائل بین‌الملل به پیشنهاد کارشناس صداوسیما برای ایجاد بازدارندگی هسته‌ای کامل واکنش نشان داد و نوشت: «قرار بر بیان حرف‌های سست باشد می‌توان هر روز صد اعا مطرح کرد. بدتر آن برنامه تلویزیونی است که این بزرگوار را در مقام کارشناس به برنامه آورده بی‌آنکه او بپرسد مبنای علمی حرفتان چیست؟» «رحمان قهرمان پور با انتقاد از ادعاهای کارشناس صداوسیما درباره ایجاد بازدارندگی کامل هسته‌ای برای ایران نوشت: «بزرگوار می‌گوید راه حل خروج از بیمان NPT و ایجاد بازدارندگی هسته‌ای کامل است. در یک مجامع دو اشتهاف فنی دارد. ۱- خروج از این بیمان بنا بر تفسیر کنفرانس بازرنگی آن، خودکار نیست و نیازمند تأیید شورای امنیت است. ۲- بازدارندگی کامل در ادبیات هسته‌ای یعنی ساخت سه‌گانه هسته‌ای (موشک هسته‌ای، زیردریایی هسته‌ای و بمب افکن هسته‌ای). یکسال است همین حرف‌های غیرعلمی را به عنوان کارشناس تکرار می‌کند بی‌آنکه مقدمات ادبیات کنترل تسلیحاتی را بداند و از ضرورت هسته‌ای شدن ایران دفاع می‌کند. بزرگوار شاملوا یک استدلال علمی قابل دفاع بی‌پایه بعد از این گزاره حمایت کن. مهم بیان حرف یا نظری نیست که فکر کنیم دیگران جسارتش را ندارند بلکه مستدل و مستحکم بودن ادعاست. قرار بر بیان حرف‌های سست باشد می‌توان هر روز صد اعا مطرح کرد. بدتر آن برنامه تلویزیونی است که این بزرگوار را در مقام کارشناس به برنامه آورده بی‌آنکه او بپرسد مبنای علمی حرفتان چیست؟» فواد ایزدی، کارشناس مسائل آمریکا در برنامه زنده «ثریا» با اشاره به توضیحات رئیس‌جمهور و طرفداران در سفر به نیویورک در خصوص پیام آمریکایی‌ها برای نزدیک بودن آتش‌سوزی در غزه و عدم واکنش، غرب‌گرایی مسئولان کشور را عامل ترور سید حسن نصرا... عنوان کرد و گفت: «دروغ آمریکایی‌ها را باور کردیم و آنها «بازده ماه» است با همین شیوه در حال تداوم جنگ هستند!؛ ظاهراً فواد ایزدی به خاطر عجله برای حمله به طرف و دولت چهاردهم، فراموش کرده که اگر بپذیریم با فریب آمریکایی‌ها جنگ غزه یا ماه طول کشیده، دولت سیزدهم مقصر بوده نه دولت یکماهه پزشکیان!

که به ظاهر اسم‌شان اسلامی است و حتی مسلمان هستند، هم در خطر سرنگونی توسط ملت‌هایشان قرار دارند. آنها هم الان احساس خطر کرده‌اند ولی به دلیل اینکه و امدا را آمریکا هستند، لذا برخی سکوت پیشه کرده‌اند و برخی دارند برای حقوق فلسطین رزمه می‌کنند. عربستان تأکید کرده کشور مستقل فلسطین باید به رسمیت شناخته شود در حالی که پس از سالیان زیاد نسل‌کشی تازه به فکر افتاده است! از اینرو اینکه ادعا می‌کنند ایران کوتاه آمده و در ارتباط با به شهادت رساندن اسماعیل هنیه دارد مماشات می‌کند، هنوز متوجه زیرکی و هوشمندی جمهوری اسلامی ایران نشده‌اند. آنها فکر کرده‌اند جمهوری اسلامی با فشار رسانه‌های تحت نظر خودشان مقابله به مثلی خیلی ساده و سریع خواهد داشت. خیر، یک جایی سکوت خودش یک تاکتیک است. فلذا ایران دارد از تاکتیک خودش استفاده می‌کند و مطمئناً در روزها و هفته‌های آینده شاهد رخداد‌های جدیدی در منطقه خاورمیانه خواهیم بود. ایران همیشه اعلام کرده که خواهان جنگ نیست ولی تعرض به منافع و کشور از جمله مهمانش رانمی‌پذیرد و قطعاً پاسخ محکمی خواهد داد. آمریکایی‌ها مطمئناً در آینده‌ای نه چندان دور تمام منافع خود در خاورمیانه را از دست خواهند داد. مقاومت اتفاقات جدیدی را رقم خواهد زد. شاهد بودیم که در خاک سوریه به پایگاه‌های آمریکایی در روزهای گذشته حملات جدی انجام گرفته و اینها نشان دهنده این است که آمریکا بهیچ‌وجه که سالیان سال جمع کرده بوده را دارد از دست می‌دهد همچنان که اسرائیل را به عنوان نیروی نیابتی خودش در خاورمیانه از دست خواهد داد. لذا تا قبل از اینکه کشورهای مسلمان بیداری خود را علنی کنند، سران‌شان باید به خود بیایند. اروپایی‌ها باید از حمایت اسرائیل دست بردارند. مسلمانان زیادی در این کشورها زندگی می‌کنند و باید نگران این باشند که این بیداری اسلامی در اروپا به واقعیت پیوندد و اتفاقاتی را رقم بزند. از این رو تصور می‌کنم اگر فرضیه رژیم صهیونیستی این باشد که ما اگر بناست نباشیم، دنیا باید نباشد، مطمئناً دامن اروپا و آمریکا را هم خواهد گرفت. پاسخ ایران به گونه‌ای خواهد بود که دنیا را متعجب خواهد کرد.

پایان عمر رژیم صهیونیستی نزدیک است
امیرضا واعظ‌آشتیانی
فعال سیاسی
به شهادت رسیدن سید حسن نصرا... نشان داد که اسرائیل قائل به هیچ حقوقی برای ملت‌ها و اشخاص نیست و از یک پشتوانه بسیار قوی مثل آمریکا برخوردار است و هر جنباتی را با حمایت آمریکایی‌ها انجام می‌دهد. از آنجا که جامعه جهانی هیچ کاری از دست‌شان بر نمی‌آید و در عین حال وقتی که شورای امنیتی درامیک و وظیفه اولیه این شورا ایجاد امنیت برای آحاد ملت‌ها و مردم دنیاست، ولی این وظیفه نادیده گرفته می‌شود. نشان می‌دهد که یک کشور مثل آمریکا هر گونه اقدامی علیه یک رژیم سفاک، آدمکش و نسل‌کش و رژیمی که پشتوانه آمریکا هر جنباتی در حق بشریت انجام می‌دهد را اوتومی‌کند. قانون جنگلی که از آن یاد می‌کنند، مصداق بارزش وجود دارد. می‌بینیم که حتی اروپایی‌ها خودشان نقش بی‌نقشی را در سطح بین‌المللی دارند ایفا می‌کنند. هم سکوت می‌کنند. این کشورها جقدر برده آمریکا و جقدر بی‌اراده هستند و جقدر صحبت‌هایی که راجع به بشریت و حقوق بشر می‌کنند، دروغ و مضحک است. فلذا این رژیم سفاک امروز وارد یک مرحله بسیار خطرناکی شده که قطعاً تبعات خوشایندی برای ما نخواهد داشت. آنها دنبال این هستند که اگر «بنیانست مانباشیم، پس دنیا نباشد». درحقیقت این رژیم خونخوار می‌داند که جایگاهی در آینده سیاسی دنیا نخواهند داشت فلذا دارد نقش نیابتی برای آمریکا ایفا می‌کند. از سوی دیگر اروپایی‌ها هم خودشان نیروهای نیابتی برای حمایت از آمریکا و رژیم صهیونیستی هستند که آینده خوشی در انتظارشان نیست. تجربه نشان داده هرچه فرماندهان و نیروهای ارزشمند مقاومت را در اقصی نقاط خاورمیانه شهید کنند، این خون‌ها پشتوانه این تشکل‌های مقاومتی خواهد شد و در آینده نه چندان دور اتفاقات مهم رقم خواهد خورد. در عین حال کشورهای

صبر استراتژیک
ادامه یادداشت
... یعنی برای صهیونیست‌ها دیگر فرقی نمی‌کند که طرف مقابل چیست؛ کیست یا کجاست؛ بلکه علت اساسی این کار این است که آنها به دنبال یک پیروزی خیلی راحت بر غزه می‌گشتند که به دست نیاروند. لذا تلاش می‌کنند تا همه عناصری که مانع این پیروزی شدند را در روند آن توقف ایجاد کردند و از میان بردارند. اگر چنین نگاهی را به موضوع رفتار شناسی سران رژیم صهیونیستی داشته باشیم حتماً باید در مقابل کسی که جنون دارد یا دچار بی‌عقلی شده رفتار منطقی داشته باشیم. از طرفی علت اینکه خیلی از افراد کارشناس و مجرب در تحولات منطقه به صبر استراتژیک و رفتار منطقی توصیه می‌کنند از این جهت است که طرف مقابل منطقی ندارد. اگر منطقی داشت حتماً در مقابل زن، کودک و مردم بی‌دفاع و کسان دیگری رفتار معقول‌نشان می‌داد. از سوی دیگر چون خصومت ایران با اسرائیل خصومت عمیق است اسرائیل همیشه به دنبال این می‌گردد که به گونه‌ای اصطلاحاً موضوع را با خود طرف مقابل اصلی حل کند. ما هم چون این را می‌دانیم تلاش می‌کنیم که از طریق یک رفتار معقول و منطقی سنگرها یا موانع متعددی ایجاد کنیم تا از خودمان حفاظت و مراقبت کنیم. اسرائیل به دنبال آن است که به هر نحوی ایران را در تحولات منطقه درگیر کند چون اسرائیل در کنگوری نظام جهانی در نظام غرب تعریف می‌شود و غربی‌ها طرفدارش هستند و با آنها پیوند استراتژیک دارند و بر این باورند که اگر اسرائیل در یک مناقشه منطقه‌ای با هر کشوری درگیر شود حتماً جهان غرب به او کمک خواهد کرد. لذا با این نگاه بلند مدت تلاش می‌کنند که رقبای خودش را از میدان به در کنند و رقیب اصلی اسرائیل در منطقه در حقیقت جمهوری اسلامی ایران است. در نتیجه درگیر کردن ایران با هدف مشغول کردن و کاهش یافراسیایی کردن روند رشد و توسعه ایران و در حقیقت منحنی نزولی کردن همه توانایی‌های ایران از نقطه نظر کارشناسی درست است و اسرائیل واقعا به دنبال این است که ایران را درگیر کند. اسرائیل برای یک چیز خیلی مهم که هویتش است تلاش می‌کند یعنی همه هم و غم این پیش از ۷ دهه حیات سیاسی اسرائیل برای این است که اثبات کند یک واحد سیاسی مشروع، معقول، قانونی و پذیرفته شده توسط ملل و کشورهای عضو سازمان ملل است. ولی اکنون یک نیروی مانعی در منطقه خاورمیانه به نام مقاومت وجود دارد که همه این چیزهایی که اسرائیل به دنبال آن است را نفی کرده و زیر سوال می‌برد و تلاش می‌کند که جامعه جهانی را احساس کند به اینکه اسرائیل آنچه می‌گویند نیست. لذا این یک رقابت حیثیتی است. اینکه ما چگونه می‌توانیم با اسرائیل مواجهه کنیم این است که چون ایران و نیروهای مقاومت در طول گذر زمان موضوع مقاومت در مقیاس‌های مختلف نظامی، اعتدالی، اقتصادی و مهندسی افکار دیگر و... را انجام دادند مواجهه اسرائیل با همه اینهاست. لذا اگر ما بخواهیم با اسرائیل در منطقه یک مقابله واقعی کنیم باید به همه متغیرهایی که هدف‌گذاری کردیم بپردازیم.